
 

 

 
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 
 

 

aVERBALE delle DELIBERAZIONI del CONSIGLIO COMUNALEa  

 

Sessione di prima convocazione seduta pubblica 
 

DELIBERA N° 46 del 23/06/2016 

 
OGGETTO:  ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE   

 

L’anno Duemilasedici, addì ventitre del mese di Giugno alle ore 21:30 in  

 

Castiglione della Pescaia nella Sala Consiliare di questo capoluogo, convocato nelle forme  

 

prescritte, si è riunito il Consiglio Comunale. 

 

Fatto l’appello nominale, risultano presenti i signori:  

 

 

 Presente:  Presente: 

FARNETANI GIANCARLO S GIANNONE MICHELE S 

NAPPI ELENA S PALMIERI MASSIMILIANO S 

MAZZARELLO FEDERICO S MAZZINI BENEDETTA S 

LORENZINI SUSANNA S MASSAI GIANNI S 

MASSETTI WALTER S   

TAVARELLI FABIO S   

MUCCIARINI SANDRA S   

ROTOLONI PIER PAOLO S   

SANTUCCI MARCO S   

 

 
 

13 Presenti 
 

0 Assenti 
 

 

 

Partecipa la dott.ssa MASSAI MARIA LUISA  Segretario generale del Comune. 

 

Assume la Presidenza il  SINDACO Sig. FARNETANI GIANCARLO.  
 

 

 

 

 

 



 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA 
 

  

- Premesso che il 5 giugno 2016 si è svolta la consultazione elettorale per il rinnovo del Consiglio 

Comunale e per l’elezione del Sindaco; 

 

- Visto che a norma dell’art. 39, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, nei comuni con popolazione 

inferiore a 15.000 abitanti lo Statuto può prevedere la figura del Presidente del Consiglio eletto 

dall’assemblea; 

 

- Visto l’ art. 10 dello Statuto Comunale; 

 

- Avvenuta la nomina a scrutatori dei sigg. Consiglieri: Santucci Marco, Mucciarini Sandra e 

Palmieri Massimiliano; 

 

- Procedutosi alla votazione per la nomina del Presidente, mediante scheda segreta si ha il seguente 

risultato: 

 

votanti:   n. 13 

Ha ottenuto voti:  n. 9 il sig. Rotoloni Pier Paolo; n. 4 la dott. ssa Mazzini Benedetta; 

  

  

 

DISPOSITIVO 

  

  

1) di nominare Presidente il sig.  Rotoloni Pier Paolo, nato a  Grosseto il  20.03.1961. 

 

 

 

_____________________ 

 

 

Prende la parola il Consigliere Rotoloni Pier Paolo ringraziando per l’incarico ricevuto. Auspica di 

poter svolgere tale ruolo prendendo esempio dall’operato del suo predecessore Claudio Lonzi. 

 

A questo punto la Presidenza del Consiglio viene assunta dal sig. Rotoloni Pier Paolo, nato a  

Grosseto il  20.03.1961. 

  

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

  

 

- Vista la proposta sopra riportata; 

  

- Vista la scheda istruttoria del Responsabile del Procedimento in data 09/06/2016 

 

- Uditi gli interventi la cui trascrizione verrà depositata agli atti d’Ufficio ed approvata con 

successivo atto deliberativo; 

 

- Visti gli allegati pareri di cui all'art. 49 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267; 

  

- Con voti unanimi favorevoli n. 13, resi nei modi di legge; 

   

DELIBERA 

 
 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 



 

 

     Letto, approvato e sottoscritto:  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

FARNETANI GIANCARLO Dott.ssa MASSAI MARIA LUISA 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

---===oooOooo===--- 

 

In pubblicazione all'Albo Pretorio dal giorno 30/06/2016 

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

  

Lì 30/06/2016     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                             Dott.ssa MASSAI MARIA LUISA 

 

 

 

 

  

  

- La presente deliberazione 

è divenuta esecutiva il 23/06/2016 

(pubblicata all’Albo Pretorio 

dal 30/06/2016 al 15/07/2016) 

  

Lì  

  

 

IL SEGRETARIO GENERALE  

Dott.ssa MASSAI MARIA LUISA 

 

Ufficio Proponente: 

 

SEGRETERIA 

 


